CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n 61812021

Súmula: - Solicita informação do

Executivo, junto com a Secretaria da

Saúde, se há possibilidade da criação

de convenio com uma Clínica

especializada em tratamento de

adolescentes dependentes químicos em

ltapevi - SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE ll

OTOCOLO

FEV 2021

i1ne Fre iri_ S

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, junto com Secretaria da Saúde, se há possibilidade da

criação de convenio com uma clínica especializwi .em tEaI de
CÂMARA MUNICIPAL DE !TEVJ

adolescentes dependentes químicos em Itapevi - SF 	 -
APENSADO AO

Justificativa

Senhor Presidente:- 	 '- -
SIN T

Senhores Vereadores:-
A 	URA
f71 /

Trata-se de uma solicitação das famílias de Itapevi, $1 tem filhos
adolescentes em situação de dependência química, e necesitam de
tratamento em uma Clínica Especializada. Pois os números de adolescentes
dependentes químicos têm crescido de forma assustadora e é preciso criar
um mecanismo de auxílio para os mesmos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de fevereiro de 2021.

José Aparecido Ramos

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090